1

Indicação nº. 421/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 589
Recebi o presente documento
Em 18/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 18/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que sejam estabelecidos critérios objetivos para
estipular os servidores que irão exercer os cargos de Comandante e
Inspetores na Guarda Municipal.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
ocupação de cargos como Comandante e Inspetor da Guarda Municipal
por critérios objetivos e não apenas por indicações. Tem-se que é de suma
importância que os ocupantes destes cargos sejam imparciais
politicamente e estejam os ocupando por mérito, motivo pelo qual se
justifica a presente solicitação. Sugere-se como exemplo de critérios
cumulativos: tempo de serviço, qualificação permanente na área,
assiduidade, desempenho nas funções, formação acadêmica, dentre
outros.

Sala das Sessões em 08 de outubro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

11h58min